
 
26 марта 2015 года № 53 

 

 О внесении изменения в пункт 2 решения Думы города Костромы 

от 20 октября 2005 года № 84 "Об установлении земельного налога 

на территории города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.04.2015 

 

В связи с исключением из числа объектов налогообложения земельным 

налогом земельных участков, входящих в состав общего имущества 

многоквартирного дома, в целях приведения решений Думы города Костромы в 

соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. В подпункте "б" подпункта 2 пункта 2 решения Думы города Костромы от 

20 октября 2005 года № 84 "Об установлении земельного налога на территории 

города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы 

от 27 декабря 2006 года № 137, от 29 марта 2007 года № 18, от 29 ноября 2007 года 

№ 144, от 14 января 2008 года № 1, от 6 марта 2008 года № 26, от 26 июня 2008 года 

№ 118, от 25 сентября 2008 года № 155, от 25 сентября 2008 года № 165, 

от 24 декабря 2009 года № 99, от 23 сентября 2010 года № 144, от 23 ноября 

2010 года № 21, от 28 апреля 2011 года № 60, от 29 сентября 2011 года № 207, от 

19 декабря 2013 года № 218, от 30 октября 2014 года № 187) слова 

"многоквартирными жилыми домами и" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


